PRP 

JUSTIFICATIVA 

O Projeto de Lei nº 34/2018 objetiva desafetar o imóvel rural situado neste 

Distrito, Município e Comarca, na Fazenda Galho, lugar denominado Macaco, com área de 

2.500 m² (dois mil e quinhentos metros quadrados), procedente da matrícula 12.535 do Cartório 

de Registro de Imóveis de Unaí (MG) e autorizar o Poder Executivo a promover a respectiva 

concessão de direito real de uso em favor da Associação dos Pequenos Produtores Rurais da 

Fazenda Galho.